REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Ne bazé té nenit 14 dhe nenit 58 pika a), b), d), g) i), t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-40 dhe né pérputhje me nenin 6, 7, 8 dhe 9 t&€ Ligjit nr.04/L-144 pér dhénie né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ palujtéshme t€ Komunés, dhe nenet 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17 dhe 18 t& Kapitullit III t¢ Rregullores s&¢ QRK-s¢ Nr.23/2013 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t€ Pronés s¢ Palujtéshme t& Komunés si
dhe nenit 21 té Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kuvendi i Komunés s€ Decanit né mbledhjen e
vet t€ mbajtur me dt.29.01.2016, bie kété::

.VENDIM :
PER §HPALLJEN FITUE"SE TE OFERTES SE PERZGJEQHUR liER
DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE (99) VITE TE TOKES

NDERTIMORE KOMUNALE ME KONKURS PUBLIK-LLOTI NR.2

l.
Merret Vendimi pér SHPALLJEN FITUESE té ofertés s¢ pérzgjedhur pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté (99) vite t&€ tokés ndértimore né pronésiné komunale me konkurs publik, me géllim té
ndértimit t&€ larté né qytetin e Deganit, i cili pérfshiné ngastrat né vijim: Ngastra nr.0941 né
sipérfage 1083 m?, me kulturg gurishte dhe ngastra nr.0944 né sipérfaqe 62 m” me kulturé shtépi
ndértesé.

II.
Né shénimet vijuese éshté paraqitur oferta e ofertuesit t¢ pérzgjedhur nga komisioni dhe té
miratuar nga Kuvendi i Komunés e cila shpallet fituese e Llotit nr.2.

LLOTI 2

Ndértimi dhe Rrequllimi Urban i _ Bllokut afarist dhe banesoré B+P+3 né ngastrén
kadastrale nr.0941, e evidentuar né certifikatén e pronésisé P-70505021-00941-0, me
sipérfage 1083 m* dhe nr.0944 e evidentuar né certifikatén e pronésisé P-70505021-00944-
0, né sipérfage prej 62 m’ Komuna Kadastrale Decan, P:1/1000 (plai i situacionit), Zona e
I(paré) né Decan, — Hapésira te parkingu i postes.

Shpallet fituese:
Oferta e pérzgjedhur nga Komisioni dhe e miratuar nga Kuvendi.

“Hysen Gashi-ENEX TRADE”-Pejé, Visar Kelmendi

E ofruar pér komunén 22 %
Afarizem bruto sipérfagja...... 868.72 m*> x 22% = 191.12 m* x 720.00 € =137,606.40 €.
Banim bruto sipérfagja......... 1,043.66 m? x 22% = 229.60 m* x 360.00 € = 82,656.00 €
Garazha-parkingu bruto sipérfagja..434.36 x22% =95.56 m? x 180.00 € = 17,200.80 €
Totali i 22% i ofruar per Komunen i llogaritur ne mjete financiare.....237,463.20 €




I1I.
Pér Llotin nr.2. hapésira e ofruar né€ pérqindje pér Komunén nga ofertuesi 22% e metrave katroré
do t&é zbérthehet né mjete financiare sipas Rregullores pér Caktimin e Lartésisé sé Taksave dhe
Ngarkesave pér Shérbimet Komunale dhe ato mjete do t& derdhen né buxhetin komunal duke u
bazuar né kontratén me ofertuesin e pérzgjedhur.

IV.
Né dokumentet aneks t& kétij Vendimi q€ do t€ ruhen né dosje jané: Listat e dorézimit té ofertave
nga ofertuesit, raportet e hapjes se ofertave nga komisioni si dhe raporti i vlersimit me procesin e
pérzgjedhjes s¢ ofertés mé t& mirg.

IV,
Pér zbatimin e vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés sipas Ligjit Nr.04/L-144 obligohet Kryetari i
Komunés qé¢ té¢ lidhé kontraté me t&€ cilén pércaktohen t& drejtat dhe obligimet e paléve
kontraktuese.

¥
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit né¢ Asamble.

VL
Me nga njé kopje t&€ vendimit do t€ paisen: MAPL pér shqyrtim t€ ligjshmérisé¢, Kompania
pérzgjedhése, Kryetari i Komunés dhe Arhivi.

01.Nr.I-4
Decan.dt.29.01.2016

Kuvendi i K6munés sé Deganit:
: ' 7% Kryesuesi i Kuvendit:
Jashar Dobraj




